СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29.02.2024

№ 3

с. Жедяевка

О внесении изменения в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Жедяевское сельское

поселение» от 30.09.2021 № 8

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Совет депутатов муниципального образования «Жедяевское сельское

поселение» решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» от 30.09.2021 № 8 «Об утверждении Поло-

жения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории му-

ниципального образования «Жедяевское сельское поселение» Старомайнского

района Ульяновской области» следующие изменения:

- п. 2.30.2 изложить в следующей редакции:

«2.30.2 Индикаторы риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства.
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных тре-

бований:

- несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий ор-

ганов местного самоуправления к правилам сброса, складирования, размещения

отходов, в том числе образовавшихся во время ремонта, снега, грунта вне спе-

циально отведённых для этого мест;

- несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий ор-

ганов местного самоуправления к правилам сброса или складирования снега на

проезжей части при производстве зимней уборке;

- несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий ор-

ганов местного самоуправления к правилам перевозки грунта, отходов, сыпу-

чих строительных материалов, лёгкой тары, листвы, спила деревьев без покры-

тия их брезентом или другим материалом, исключающим загрязнение дорог и

причинение транспортируемыми отходами вреда здоровью людей и окружаю-

щей среде;

2

- несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий ор-

ганов местного самоуправления к правилам торговли в неустановленных ме-

стах;

-недопустимость самовольной установки временных нестационарных

объектов;

- несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий ор-

ганов местного самоуправления, к содержанию элементов благоустройства, в

том числе размещение разукомплектованных транспортных средств (вышед-

ших из строя) независимо от места их расположения, кроме специально отве-

дённых для стоянки мест;

- о недопустимости разлива (слив) жидких коммунальных и промышлен-

ных отходов, технических жидкостей (нефтепродуктов, химических веществ и

т.п.) на рельеф местности, в сети ливневой канализации, а также в сети фекаль-

ной канализации в неустановленных местах;

- о недопустимости сброса снега и отходов в дождеприёмные колодцы

ливневой канализации;

- о недопустимости складирования на землях общего пользования строи-

тельных материалов (плиты перекрытия, песок, щебень, поддоны, кирпич и

др.), угля, дров;

- о недопустимости возведения и установки блоков и иных ограждений

территорий, препятствующих проезду специального транспорта;

- о недопустимости повреждения и уничтожения объектов благоустрой-

ства;

- о недопустимости установки и размещения рекламы, афиш, объявлений

и указателей в неустановленных местах;

- о недопустимости раскапывания участков под огороды, строительство

погребов без соответствующего разрешения.

-на улицах, проездах, тротуарах, газонах со стороны фасадов индиви-

дуальных жилых домов не допускается:

- складирование дров, угля, сено, стройматериалов, удобрений, за исклю-

чением временного хранения на период их разработки (разбора) в течение 15-20

календарных дней;

- размещение стационарных автостоянок и мытье автомобилей;

- сваливание бытовых, дворовых, строительных отходов, золы, пищевых

отходов;

- засорение канализационных, водопроводных колодцев и других инже-

нерных коммуникаций;

- осуществление безнадзорного выгула крупного рогатого скота и птицы

за пределами отведённой территории;

- осуществление передвижения сельскохозяйственных животных без со-

провождающих лиц;

 -при эксплуатации фасадов зданий, сооружений не допускается:

- повреждение (загрязнение) поверхности стен фасадов зданий и соору-

жений: наличие трещин, отслоившейся штукатурки, облицовки, повреждение

3

кирпичной кладки, отслоение защитного слоя железобетонных конструкций,

наличие очагов коррозии, неисправность конструкции оконных, входных прие-

мов;».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Администрация

муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»                                                       С.Н.Чуваева